[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.04.2025
	№ 339-п

	Черемхово

	Об утверждении Перечня земельных участков для предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, членам семей погибших (умерших) военнослужащих, родителям погибших (умерших) военнослужащих в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

В соответствии с подпунктом 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», Порядком формирования и размещения на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования перечня земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 марта 2020 года № 191-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень земельных участков для предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, членам семей погибших (умерших) военнослужащих, родителям погибших (умерших) военнослужащих (прилагается).
2. Установить, что правом на получение в собственность бесплатно земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обладают исключительно граждане, отвечающие требованиям, установленным пунктом 14 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан».
3. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного  муниципального образования Белобородову А.В.

Мэр района С.В. Марач

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 24.04.2025 № 339-п

Перечень земельных участков для предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, членам семей погибших (умерших) военнослужащих, родителям погибших (умерших) военнослужащих в соответствии с Законом Иркутской области
от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

	№ п/п
	Местоположение (адрес), кадастровый номер земельного участка
	Площадь, (кв.м.)
	Территориальная зона
	Вид разрешен-ного использо-вания
	Категория земель
	Информация об обеспеченности земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Голуметское сельское поселение

	[bookmark: _Hlk196216152]1
	Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,
п. Полежаева, 4А, 38:20:030801:202
	1056
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа) (Ж-1)
	Для индиви-дуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов
	Сети тепло-, водоснабжения отсутствуют в населенном пункте. Подключение к электрическим сетям осуществляется в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861

	Каменно-Ангарское сельское поселение

	1
	Иркутская область, Черемховский район,        с. Каменно-Ангарск,
ул. Ангарская, 6,
38:20:070103:160

	2000
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа) (Ж-1)
	Для индиви-дуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов
	Сети тепло-, водоснабжения отсутствуют в населенном пункте. Подключение к электрическим сетям осуществляется в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861

	Новогромовское сельское поселение

	1.
	Иркутская  область, Черемховский район,
д. Забитуй,
 ул. Березовая, 18,
38:20:050701:73
	2180
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа) (Ж-1)
	Индиви-дуальный жилой дом с приусадебным участком
	Земли населенных пунктов
	Сети тепло-, водоснабжения отсутствуют в населенном пункте. Подключение к электрическим сетям осуществляется в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861

[bookmark: _GoBack]
image1.png